Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска УГО

ПРИКАЗ

01 сентября 2021                                    № 75/1-А

Об утверждении  графика

проведения  оценочных

процедур в МБОУ СОШ №28  в

2021-2022 учебном году

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 №

СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур  в

образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, приказом Рособрнадзора от

16.08.2021 № 1139 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году",  в целях

оптимизации количества проводимых в МБОУ СОШ № 28 проверочных и

диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга

уровня достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных

результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных

программ

ПРИКАЗЫВАЮ

 1. Утвердить график проведения оценочных процедур в  2021- 2022 учебном году

(приложение).

2. Питолиной С.Н. разместить сформированный график не позднее 14 сентября 2021 г. на

сайте школы на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об

образовательной организации» в виде электронного документа.

 3. График может быть скорректирован при наличии изменений по значимым причинам. В

случае корректировки графика, его актуальная версия размещается на сайте МБОУ СОШ

№ 28 (после первоначального).

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Питолину, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Директор МБОУ СОШ №28                           Тригуба М.В.

  Приложение

к приказу от 01.09.2021 №

График проведения оценочных процедур

в 2021/2022 учебном году в МБОУ СОШ №28

Сроки

проведения

Предмет Класс Контрольные

мероприятия

12 и 14.04.2022

Русский язык

4

Всероссийские

проверочные работы

/федеральный уровень

Приказ Рособрнадзора от

16.08.2021 №1139

ВПР по конкретному

предмету проводятся во

всех классах данной

параллели

13.04.2022 5

18.04.2022 6

21.04.2022 7

18.04.2022

8

19.04.2022

Математика

4

21.04.2022 5

20.04.2022 6

25.04.2022 7

07.04.2022

8

21.04.2022 Окружающий мир

4

4,5,6,7.04.2022

Английский язык

7

06.04.2022

История

5 Всероссийские

проверочные работы

/федеральный уровень

Приказ Рособрнадзора от

16.08.2021 №1139

ВПР  в параллели  6,7,8

классов проводятся по

двум предметам на основе

случайного выбора.

Информация о

распределении предметов

будет предоставлена через

личный кабинет в

Федеральной

информационной системе

оценки качества

образования

25.04. 2022 6

27.04.2022 7

28.04.2022

8

04.04.2022

Биология

5

11.04.2022 6

13.04.2022 7

15.04.2022

8

04.04.2022

География

6

08.04.2022 7

05.04.2022 8

27.04.2022

Обществознание

6

29.04.2022 7

25.04.2022

8

15.04.2022  7

13.04.2022

Физика 8

11.04.2022

Химия 8

 Русский язык  Региональная

диагностическая

работа/региональный

уровень (РДР)

 Математика  Муниципальная

диагностическая

работа/муниципальный

уровень (МДР)

Уровень образовательной организации

10.09.2021-

17.09.2021

Русский язык

2-4

Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки обучающихся

(входной)

13.09.2021-

17.09.2021

5-11

13.09.2021-

17.09.2021

Математика

2-4

13.09.2021-

17.09.2021

5-11

13.09.2021-

17.09.2021

Литература

2-4

13.09.2021-

17.09.2021

5-11

13.09.2021-

17.09.2021
Английский язык 2-4

13.09.2021-

17.09.2021

5-11

13.09.2021-

17.09.2021
Биология 6-11

13.09.2021-

17.09.2021
География 6-11

13.09.2021-

17.09.2021
История 6-11

13.09.2021-

17.09.2021
Обществознание 6-11

13.09.2021-

17.09.2021
Физика 8-11

13.09.2021-

17.09.2021
Химия 8-11

13.09.2021-

17.09.2021

Информатика 8-11

20.10.2021

22.12.2021

16.03.2022
Русский язык 2-4

21.10.2021

23.12.2021

17.03.2022
Математика 2-4

Контрольная работа,

тематическая

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

предмета обучающимися )

19.10.2021

21.12.2021

15.03.2022
Окружающий мир 2-4

20.10.2021

21.12.2021

16.02.2022

17.03.2022

27.04.2022

Русский язык

5

19.10.2021

22.12.2021

25.01.2022

18.02.2022

12.04.2022

6

22.10.2021

26.11.2021

22.12.2021

16.02.2022

16.03.2022

13.05.2022

7

29.09.2021

11.12.2021

21.12.2021

16.02.2022

10.05.2022

8

15.11.2021

26.01.2022

14.02.2022

15.04.2022

Литература

5

Контрольная работа,

тематическая

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

предмета обучающимися )

12.10.2021

18.11.2021

20.01.2022

13.04.2022

6

06.10.2021

19.11.2021

21.01.2022

04.04.2022

7

21.10.2021

22.11.2021

22.12.2021

02.02.2022

10.03.2022

8

24.09.2021

17.11.2021

22.12.2021

15.02.2022

16.03.2022

21.04.2022

Математика

5

14.10.2021 6

25.11.2021

20.12.2021

27.01.2022

04.03.2022

21.04.2022

19.05.2022

Контрольная работа,

тематическая

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

предмета обучающимися )

11.10.2021

09.12.2021

10.02.2022

10.03.2022

14.04.2022

14.05.2022

Алгебра

7

13.10.2021

24.11.2021

22.12.2021

09.02.2022

07.04.2022

27.04.2022

18.05.2022

8

02.10.2021

04.12.2021

18.02.2022

08.04.2022

18.05.2022

Геометрия

7

16.11.2021

15.12.2021

26.01.2022

16.03.2022

11.05.2022

8

08.12.2021

21.02.2022

17.05.2022

История

5

Тематическая работа

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

предмета обучающимися )

04.12.2021

12.02.2022

14.03.2022

18.04.2022

6

22.10.2021

19.11.2021

21.01.2022

18.03.2022

15.04.2022

7

30.11.2021

11.03.2022

03.05.2022

8

20.11.2021

05.02.2022

Обществознание

6

Тематическая работа

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

19.10.2021

07.12.2021

01.03.2022

26.04.2022

7

08.12.2021

06.05.2022

8 предмета обучающимися )

24.10.2021

30.11.2021

01.03.2022

12.04.2022

География

5

Тематическая работа

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

предмета обучающимися )

25.10.2021

20.12.2021

16.05.2022

6

18.10.2021

20.12.2021

17.05.2022

7

29.10.2021

19.11.2021

28.01.2022

19.05.2022

8

20.11.2021

24.12.2021

11.03.2022

22.04.2022

Физика

7 Контрольная работа,

тематическая

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

предмета обучающимися )

20.10.2021

04.12.2021

15.03.2022

8

18.10.2021

16.12.2021

26.04.2022

Информатика

7 Тематическая работа

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

предмета обучающимися )

17.11.2021

16.02.2022

05.05.2022

8

19.10.2021

18.12.2021

15.02.2022

19.04.2022

Английский язык

5

Контрольная работа,

тематическая

(текущий контроль

успеваемости

осуществляется учителем в

рамках освоения учебного

предмета обучающимися )

20.10.2021

21.12.2021

18.02.2022

19.05.2022

6

11.10.2021

11.12.2021

10.03.2022

05.05.2022

7

12.10.2021

11.12.2021

11.03.2022

03.05.2022

8

Декабрь 2021 г.

Математика,

русский язык,

предметы по

выбору

9,11

Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки обучающихся к

ГИА

Декабрь 2021 г. Литература 11 Итоговое сочинение

Март 2022 г.
Математика,

русский язык
9,11

Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки обучающихся к

ГИА

Апрель  2022 г.
Предметы по

выбору
9,11

Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки обучающихся к

ГИА

25.04.2022-

16.05.2022
Математика

2-3

Внутришкольный

мониторинг качества

подготовки обучающихся

(итоговый)

16.05.2022-

25.05.2022

5-8

16.05.2022-

25.05.2022
Русский язык 2-3

16.05.2022-

25.05.2022

5-8

16.05.2022-

25.05.2022
Окружающий мир 2-4

		2021-10-13T16:51:29+1000
	Тригуба Михаил Владимирович
	Я являюсь автором этого документа